MEGAPIPE SN16
NO LIMITS!!
Junio 2016
2
Ventajas de
la tubería
MEGAPIPE SN16
• La tubería MEGAPIPE ofrece la mayor rigidez anu-

DN ≥ 315 Campana extruida y junta de estan-
queidad EPDM
*  Producción bajo pedido.
Ø mm Capacidad de Carga
Diámetro
Exterior
(Nominal)
Longitud
Barras m.
metros palet metros tráiler metros
container
PVP
€/m
Diámetro
Interior Código
	 *160	 132	 M16160B05	 5,85 m	 345,15	 2.761,20	 2.550,60	 7,00
	 *200	 172	 M16200B05	 5,85 m	 204,75	 1.638,00	 1.462,50	 8,70
	 *250	 222	 M16250B05	 5,85 m	 117,00	 936,00	 889,20	 16,00
	 315	 272	 M16315B05	 5,85 m	 70,20	 561,60	 737,10	 23,80
	 400	 347	 M16400B05	 5,85 m	 46,80	 374,40	 374,40	 36,00
	 500	 433	 M16500B05	 5,85 m	 29,25	 234,00	 210,60	 60,00
	 630	 546	 M16630B05	 5,85 m	 –	 175,50	 140,40	 96,00
	 800	 693	 M16800B05	 5,85 m	 –	 105,30	 93,60	 150,00
	 *1000	 867	 M161000B05	 5,85 m	 –	 58,50	 46,80	 230,00
	 *1200	 1036	 M161200B05	 5,85 m	 –	 46,80	 35,10	 320,00
4
Verificación
mecánica de
instalación